nonsiata uel Iradita nixi tibi et facias ex inde a

presenti die tu aut cui tu dederit iure proprieta-

domini cani (i) iugalibus qui anc cartam uendicionis

fieri rogauerunt et suprascripto precio acceperunt

et eidem liupraudo domini cani iugalibus consensi

• • • prius et eique relecta est.

Signum j-j- manibus dominici et arnaldo qui ea-

dem dominica ienitor et barbanite rogauerunt ut

supra.

Signum -f-j-j- manibus gausoni et malberti seu an-

Ego Io na notarius sacri palacii scriptor uius cartc

uendicionis post tradita compleui et dedi.

(i) Dorrcbbe il ir Gaiucrce.

eredum nostrorum cumtradicione quidem et spon-

dimus adquocumque promittimus nos qui supra

ipsi mater et filio una cum nostris eredibus tibi

cui supra gosberti diaconus tu aut cui tu dederit

ista uendicio qualiter superius lcgitur in integrum

ab omni omine defensare quod si defendere non

potuerimus aut si uobis ex inde aliquit per couix

ingenium subtraere quexierimus tmic in dublum

ista uendita uobis restituamus sicut pro tempore

fuerint melioratis aut ualuerit sub estimacione in

consimiles loco et nihil nobis ipsi mater et filio cx

ipsum precium aliquit redeberis disimus. Actum

in loco Sezago felicitcr.

Signum ff manibus istorum daiuerge cl stcfani
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mater et filio qui anc cartam vendicionis fieri ro- a uolueritis sine omni nostra et eredum nostrorum

gauerunt et isto precio aceperunt et eique rele-

cta est.

Signum f manibus stefani qui eidem daiuerge filio

et mundoaldo meo cumsensi ut supra.

Signum fff manibus ambroxii et malberti seu

angelberti testes.

Ego To na notarius sacri palaci scriptor uius carte

uendicionis postradita compleui et dedi.

( CCXXII ) •

bendita di beni posti nel territorio di Celle fatta

da Azzo e Gosbertofratelli ad Azzo di Revigliasco.

loio, i5 aprile

DaWoriginale. Archivio délia CattedraU d'Asti, Iura Ecol. Aat. ,

m. зб, п. аЗ. (L. С.)

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

Einricus gratia dei rex. anno regni eius deo pro

picio ic in italia sesto. séptimo kalendas madii in-

dictione octaua. Constad nos azo et gosbertus ger-

manis filii quondam uuiniberti de loco celle qui

professi sumus nos germanis ambo ex nacione no

stra lege uiuere langobardorum. accepissemus nos

germanis ambo comuniter sicuti et in presencia

testium accepimus ad te azo abitator in loco ruui-

liasco et filio quondam arimundi argentum per de-

narios bonos libras quadtuor finitum preciuin pro

omnibus rebus illis iuris nostris germanis quem

abere uisi sumus in iamdicto loco et fundo celle

uel in cius territorio et sunt iamdictis omnibus

rebus inter terris arabilis et pratis. seu uineis cum

areis suarum super totis in simul per mensura iu-

sta iugias tres et tabulas ■ duocenti . et si amplius de

nostro iuri rebus in iam dicto loco et fundo celle

uel in eius territorio plus inuentum fuerit quam

ut supra mensura legitur per anc cartam uindicio-

nis et pro accepto precio in tua cui supra azoni

et eredibus tuis sint potestatem proprietario iure

ut dictum est a predictis omnibus rebus quamque

contradictione. quidem et spondimus atque promit-

timus nos quem supra germanis una cum nostris

eredibus tibi cui supra azoni tuisque eredibus aut

cui uos dederitis iamdictis omnibus rebus qualiter

superius legitur in integrum ab omni omine de-

fensare quod si defenderé non potuerimus aut si

uobis ex inde aliquit per couis ingenium subtraere

quesierimus tunc in dublum uobis iamdictis uen-

ditis rcstituamus qualiter pro tempore fuerint me-

lioratis aut ualuerint sub exstimacione in consimile

loco, et nichil nobis ex ipsum precium aliquid re-

deberis diximus. Actum intus castro iamdicto ruui-

liasco féliciter.

Signum ff manibus iamdictorum azoni et

b germanis qui anc cartulam uindicionis fieri roga-

uerunt et iam dicto precio acceperunt et eorum

relecta est.

Signum fff manibus olprandi et poloni seu ledem-

perti testes.

Ego gisempertus notarius sacri palacii scriptor uius

cartule uindicionis post tradita compleui et dedi.

( CCXXIII )

Permuta di alcuni beni fatta da Alricb vescovo

d'Asti con Gagidulfo prête.

ioio , 18 maggio

DaWorig. Arch, delta Cattedr. d'Asti, Iura Capituli, n. ai.

(L. С.)

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

einricus gratia dei rex anno regni eius deo pro

picio ic in italia séptimo quinto décimo kalendas

iunius indictione octaua. Comutacio bone fidei no-

situr esse contractum ut uicem encionis obtinead

firmitatem eodemque necsu oblicat contraentes pla-

cuit itaque bona conuenit uoluntatem inter domi

nus adalricus uiri uenerabilis episcopus sánete asten-

se ecclesie nec non et gagidulfus presbiter filius

terris uineis campis pratis paseuis ac stalarcis ru- d quondam seseuerti qui professus est ex nacione sua

pis rupinis ас palutibus coltis et incoltis diuisis et

indiuisis una cum finibus terminibus accessionibus

et usibus aquarum aquarumque duetibus omnia et

ex omnibus ad ipsis omnibus rebus pertinente in

integnim. que autem iamdictis omnibus iuris no

stris germanis superius dictis sicut superius men

sura legitur una cum accessionibus et ingressoras

earum seu cum cuperioribus et inferioribus earum

rerum qualiter superius legitur in integrum ab ac

die tibi cui supra azoni pro iamdicto argento uendi-

mus tradimus et maneipamus nuli alii uenditis do-

natis alienatis obnosiatis uel traditis nisi tibi et

facias exinde a presenti die tu et eredibus tuis aut

legem uiuere langobardorum ut in dei nomine de-

beant dare sicut a presenti dederunt ac tradide-

runt uicisim sibi unus alteri comutacionis nomine

In primis dedit ipse dominus adalricus episcopus

da parte ipsius episcopio eidem gagidulfi presbítero

comutacionis nomine it est pecia una de terra quod

est ierba et in in aliquit colta insimul Icenle iuris

ipius episcopii quibus esse uidetur in loco et funde

uentronito iacet in monte supra uualle qui dicitur

buzoria et est ipsa pecia de terra ierba cum in

aliquit eodem collta insimul tenente per mensura

iusta tablillas uiginti coerit ei de duabus partibus

terra lanbei-ti de tercia parte terra ipsius episco

cui uos dederitis iure proprietario nomine pio de quarta parte terra de eredes quondam ra
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berti et de suis consortes, quitie et ad uicem re-

cepit ipse dominus adalricus episcopus a parte

ipsius episcopio ab eundem gagidulfus presbiter

similique comutacionis nomine meliorata et am-

pliata rex sicut lex abet it est pratum unum iuris

eidem gagidulfi presbitero quibus esse uidetur in

supradicto loco et fundo uentronito iacet a locus

ubi dicitur antino et est ipso prato per mensura

iusta tabullas uiginti quatuor coerit ei de una parte

rigo de alia parte terra ipsius episcopio de tercia

parte terra cui supra gagidulfi presbitero quod in

suo reseruo potestatem si ibique aliis sunt ab om

nia coerentes . Asdenique iamdicta pecia de terra

ierba- cum in aliquit eodem colta insimul teente

et predicto prato in eodem loco et fundo uentro-

nico superius nominatis uel comutatis una cum ac-

cesionibus et ingresoras earum seu superioribus et

inferioribus earum qualiter superius mensura et

coerencias legitur et inter se comutauerunt sibi

unus alteri per as paginas comutacionis nomine

tradiderunt facientes exinde unus quis de со re-

ceperunt a presenti die tarn ipsi quamque et sub-

cessores uel eredes eidem gagidulfi presbitero lega-

liter iure proprietario nomine quod uoluerint aut

preuiderint sine omni uni alterius contradictione

et sponderunt se ipsi comutatores tarn ipsi quam

que et subcesores uel eredes eidem gagidulfi pre

sbitero quis со ut supra comutacionis nomine de-

derunt in integrum omni tempore ab omni omine

defensare quidem et ut ordo legit deposit et a pre-

uidendum comutacione acceserunt super ipsis rebus

a preuidendum it est gezo presbiter de ordine

ipsius episcopio miso domnus eidem adalrici epi-

ipsas res accessif Ego gezo presbiter qui super

preuidi et missus fui subscripsi.

Signum fff manibus suprascriptorum cuniberti et

agilberti seu franco qui supra ipsa res acceserunt

et exstimauerunt ut supra.

Signum ff manibus sigifredi ioanni ambo legem

uiuentes romana testes.

Signum fff manibus bonezo et arimundi seu uui-

merii testes.

Ego Girelmus notarius sacri palacii scriptor uius

carte comutacionis postradicta compleui et dedi.

( CCXXIV )

Giovanni ed Alberga giugali, e Giovanni e Sigel-

berta giugali vendono ad Alberto alcuni stabili

per essi posseduti in Plonhe.

i oio, 28 niaggio

DaWoriginale. Archivio Ji Corle. ( Genova , carie sparse ).

(P. D.)

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi

cinricus gratia dei rex anno regni eius deo propi

cio in italia séptimo quinto kalendas iunii indicione

octaua constad nos iohannes filius quondam item

iohanni et alberga iugalibus filio quondam enrici

de moncariis item iohannes filius quondam item

iohanni et sigelbertà iugalibus filia quondam mar

tini de monte qui profesi sumus nos iugales am

bo ex nacione nostra lege uiuere romana ipsoque

scopus ab eis directo una cum bonos omines ex- iugalibus nostris nobis consenciente et subter con-

stunatores qui super ipsas rex acceserunt it sunt

cunibertus filius quondam uperti et agilbertus filius

quondam bonefilii seu franco quibus ex ipsis rebus

extimantibus comparait eorum et exstimauerunt

quod meliorata et ampliata rex susiperet ipse do

mnus adalricus episcopus a parte ipsius episcopio

ab eundem gagidulfi presbiter quam daret et legi

bus comutacio ее fieri poteret de quibus et pena

inter se posuerunt ut quis ex ipsis aut sucesores

nel eredes eidem gagidulfi presbitero se de anc

comutacione remouere quesierint et non perman-

firmante accepisemus nos a tibi iohanne et alberga

iuga (sic) iugalibus et iohanne et sigelbertà iuga

libus comuniter sicut in presencia testium accepl

ad te alberto filius quondam leoni denarii siue ar-

gentum per denarios bonos solidos duo finitum

precium pro cuntis casis sediminas et omnibus re

bus illis iuris nostris iugalibus quam abere uisi